
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica ”CINGOLI  

 

 

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: 
www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 

 1 

Prot. vedere segnatura     Cingoli, vedere segnatura 
                                                                               AL DR. PIERLUIGI FOLISI  
                                                                             ALL’ALBO ON-LINE  SITO 

ALLA SEZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE  

        
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER L’ESE RCIZIO DI 
SORVEGLIANZA SANITARIA – TRIENNIO 2023-2025. 
                      

IL Dirigente Scolastico 
Vista la propria determina di NON aggiudicazione prot. N.63 del 04/01/2023; 
Visti  l’art.18, c.1 lett. a) e l’art. 41 del D.Lgs. n.81/08 i quali stabiliscono, tra gli obblighi dei datori di 
lavoro, quella di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 
previsti dal decreto stesso; 
Visto il D.I. n.129/2018, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con 
esperti per particolari attività; 
Vista la delibera del C.I. nella seduta n. 8 del 30/11/2022 pp. 2 e 3; 
Visto il dispositivo prot. n.16 del 02/01/2023 per la gestione provvisoria dell’E. F. 2023, il cui impegno 
di spesa non deve superare 1/12 del P.A. approvato;  
Considerato che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto, 
si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza 
sanitaria nelle scuole, sedi e plessi su cui si articola l’Istituzione scolastica affidataria; 
Considerato che il servizio richiesto necessita di specifiche competenze e che dal controllo 
amministrativo agli atti nulla è emerso; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante  
            DETERMINA  
Di affidare l’incarico di medico specialista in medicina del lavoro per il triennio 2023/2025, dal 1° 
gennaio 2023 al 31 dic. 2025, al DR. Pier Luigi Folisi, per i servizi previsti  dagli artt. 25, 29 c.1, 40 e 
41 del D.L. vo 81/2008 e ogni altra attività posta in capo al Medico competente.  
In particolare dovrà provvedere: 

1. Visita medica preventiva; 
2. Visita periodica secondo il protocollo di sorveglianza sanitaria che dovrà essere redatto in 

conformità al documento di valutazione dei rischi e della normativa vigente; 
3. Informare la dirigente scolastica in merito ai giudizi di idoneità espressi; 
4. Collaborazione con la Dirigente scolastica e con il Servizio di Prevenzione e Protezione alla 

valutazione dei rischi, alla programmazione della sorveglianza sanitaria, alla predisposizione 
delle misure per la tutela della Salute e dell’integrità psico-fisica dei lavoratori, per la parte di 
propria competenza; 

5. Informare i lavoratori interessati dei risultati della sorveglianza sanitaria, con rilascio a richiesta 
della documentazione sanitaria. 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 10/01/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica ”CINGOLI  

 

 

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: 
www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 

 2 

Infine per armonizzare tempi e modalità di intervento è tenuto a coordinarsi con l’Istituzione scolastica 
affidataria. 
 
2.- DURATA E COMPENSO DEL SERVIZIO  
L’incarico avrà durata di 36 mesi dal 01/01/2023 al 31/12/2025. 
 
Il compenso per l’incarico da svolgere è di € 600,00 comprensivo delle spese di viaggio e oneri di 
legge. Il pagamento del corrispettivo sarà effettuato al termine di ogni anno solare, dal ricevimento di 
fattura elettronica. Qualora il Medico competente si dovesse rendere inadempiente agli obblighi 
contrattuali, l’istituzione scolastica avrà la facoltà di risolvere anticipatamente l’incarico con effetto 
immediato. 
 
3.- CONFERIMENTO DELL’INCARICO 
In caso di accettazione è invitato a sottoscrivere apposito contratto per regolamentare il rapporto. 
Il contratto sarà stipulato ai sensi della L. 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e comprenderà 
la clausola inerente agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
A tale scopo l’incaricato dovrà fornire la comunicazione alla stazione appaltante del conto corrente 
dedicato (il numero del conto e i dati identificativi dei soggetti che operano presso quel conto). 
 
4.- TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi del Regolamento EU s’informa che le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di 
trattamento riguardano la procedura oggetto della presente richiesta di offerta, nella piena tutela dei 
diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. 
Il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato o mediante archivi cartacei. Titolare 
del trattamento è il Dirigente Scolastico. 
 

 
      firmato digitalmente dal 
 DIRIGENTE SCOLASTICO 

TARASCIO EMANUELA 
 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 10/01/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2023-01-10T15:09:31+0100
	EMANUELA TARASCIO




